PLANILLAS DE DECRETOS POR PROGRAMA PERIODO 2025

Estado de Decretos: Totalmente Tramitado a Septiembre

Moneda Nacional - Miles de Pesos

093402 PROGRAMA: SERVICIO EDUCATIVO AYSEN
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TOTAL INGRESOS

TRANSFERENCIAS CORRIENTES

Del Gobierno Central

Direccion de Educacion Publica Programa 02
Subsecretaria de Educacion

IAPORTE FISCAL

Libre

TRANSFERENCIAS PARA GASTOS DE CAPITAL
Del Gobierno Central

Direccion de Educacién Publica
Subsecretaria de Educacion

TOTAL GASTOS

GASTOS EN PERSONAL

BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO
ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS
Mobiliario y Otros

Maquinas y Equipos

Equipos Informaticos

INICIATIVAS DE INVERSION

Proyectos

SERVICIO DE LA DEUDA

Deuda Flotante

741.232

741.232
741.232

741.232
741.232

318.232

318.232
318.232

318.232
318.232

72.124

72.124
72.124

72.124
72.124

16.500
16.500
16.500
16.500

16.500

16.500

2.306.681

2.306.681
2.306.681

2.306.681

2.306.681
2.306.681



http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0058_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0050_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0121_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0355_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0333_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0431_TR.pdf

PLANILLAS DE DECRETOS POR PROGRAMA PERIODO 2025

Estado de Decretos: Totalmente Tramitado a Septiembre

Moneda Nacional - Miles de Pesos

093402 PROGRAMA: SERVICIO EDUCATIVO AYSEN

Fecha
Hora

Pagina
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Ver Decreto

Ver Decreto

Ver Decreto

Ver Decreto

Ver Decreto

Ver Decreto

Sub Ite Asi SubA Denominacién N° 365 N° 478 N° 640 N° 671 N° 698 N° 986
08-05-2025 | 09-05-2025 | 27-06-2025 | 26-06-2025 | 27-06-2025 | 29-09-2025
TOTAL INGRESOS 591.337 1.856.588 351.256 357.135 708.869 1.216
05 TRANSFERENCIAS CORRIENTES 1.216
02 Del Gobierno Central 1.216
004 Direccion de Educacion Publica Programa 02
005 Subsecretaria de Educacion 1.216
09 IAPORTE FISCAL 591.337 1.856.588 351.256 708.869
01 Libre 591.337 1.856.588 351.256 708.869
13 TRANSFERENCIAS PARA GASTOS DE CAPITAL 357.135
02 Del Gobierno Central 357.135
002 Direccion de Educacién Publica
005 Subsecretaria de Educacion 357.135
TOTAL GASTOS 591.337 1.856.588 351.256 357.135 708.869 1.216
21 GASTOS EN PERSONAL 591.337 1.856.588 351.256 708.869 1.216
22 BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO
29 ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS 357.135
04 Mobiliario y Otros 78.138
05 Maquinas y Equipos 243.349
06 Equipos Informaticos 35.648
31 INICIATIVAS DE INVERSION
02 Proyectos
34 SERVICIO DE LA DEUDA
07 Deuda Flotante



http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0365_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0478_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0640_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0671_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0698_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0986_TR.pdf

PLANILLAS DE DECRETOS POR PROGRAMA PERIODO 2025

Estado de Decretos: Totalmente Tramitado a Septiembre

Moneda Nacional - Miles de Pesos

093402 PROGRAMA: SERVICIO EDUCATIVO AYSEN

Fecha
Hora

Pagina

:23/10/2025
:10:20:12
03

Sub

Ite

Asi SubA

Denominacion

Ver Decreto

Ver Decreto

Ver Decreto

Ver Decreto

Ver Decreto

N° 855
29-08-2025

Ne 811
31-07-2025

N° 891
01-09-2025

N° 890
01-09-2025

N° 987
17-09-2025

05

09

13

21
22
29

31

34

02

01

02

04
05
06
02

07

004
005

002
005

TOTAL INGRESOS

TRANSFERENCIAS CORRIENTES

Del Gobierno Central

Direccion de Educacion Publica Programa 02
Subsecretaria de Educacion

IAPORTE FISCAL

Libre

TRANSFERENCIAS PARA GASTOS DE CAPITAL
Del Gobierno Central

Direccion de Educacién Publica
Subsecretaria de Educacion

TOTAL GASTOS

GASTOS EN PERSONAL

BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO
ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS
Mobiliario y Otros

Maquinas y Equipos

Equipos Informaticos

INICIATIVAS DE INVERSION

Proyectos

SERVICIO DE LA DEUDA

Deuda Flotante

599.000

599.000
599.000
599.000

599.000

599.000
599.000

450.803

450.803
450.803

450.803
450.803

1.154.302

1.154.302
1.154.302

1.154.302
1.154.302

1.046.812

1.046.812
1.046.812

1.046.812
1.046.812

13.000
13.000
13.000

13.000

13.000

13.000



http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0855_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0811_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0891_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0890_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0987_TR.pdf
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