# PLANILLAS DE DECRETOS POR PROGRAMA PERIODO 2025

Estado de Decretos: Totalmente Tramitado a Septiembre

## Moneda Nacional - Miles de Pesos 093402 PROGRAMA: SERVICIO EDUCATIVO AYSÉN

Fecha : 23/10/2025

Hora : 10:20:12

Página : 1

Sub	Ite	Asi	SubA	Denominación	N° 58 20-02-2025	Ver Decreto N° 50 13-02-2025	Ver Decreto N° 121 24-02-2025	Ver Decreto N° 355 30-04-2025	Ver Decreto N° 333 10-06-2025	Ver Decreto N° 431 11-06-2025
				TOTAL INGRESOS		741.232	318.232	72.124	16.500	2.306.681
05				TRANSFERENCIAS CORRIENTES					16.500	
	02			Del Gobierno Central					16.500	
		004		Dirección de Educación Pública Programa 02					16.500	
		005		Subsecretaría de Educación						
09				APORTE FISCAL		741.232	318.232	72.124		2.306.681
	01			Libre		741.232	318.232	72.124		2.306.681
13				TRANSFERENCIAS PARA GASTOS DE CAPITAL						
	02			Del Gobierno Central						
		002		Dirección de Educación Pública						
		005		Subsecretaría de Educación						
				TOTAL GASTOS		741.232	318.232	72.124	16.500	2.306.681
21				GASTOS EN PERSONAL		741.232	318.232	72.124		
22				BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO					16.500	
29				ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS						
	04			Mobiliario y Otros						
	05			Máquinas y Equipos						
	06			Equipos Informáticos						
31				INICIATIVAS DE INVERSIÓN						
	02			Proyectos						
34				SERVICIO DE LA DEUDA						2.306.681
	07			Deuda Flotante						2.306.681

# PLANILLAS DE DECRETOS POR PROGRAMA PERIODO 2025

Estado de Decretos: Totalmente Tramitado a Septiembre

### Moneda Nacional - Miles de Pesos 093402 PROGRAMA: SERVICIO EDUCATIVO AYSÉN

Fecha : 23/10/2025

Hora : 10:20:12

Página : 2

Sub	Ite	Asi S	SubA	Denominación	Ver Decreto N° 365 08-05-2025	Ver Decreto N° 478 09-05-2025	Ver Decreto N° 640 27-06-2025	Ver Decreto N° 671 26-06-2025	Ver Decreto N° 698 27-06-2025	Ver Decreto N° 986 29-09-2025
				TOTAL INGRESOS	591.337	1.856.588	351.256	357.135	708.869	1.216
05				TRANSFERENCIAS CORRIENTES						1.216
	02			Del Gobierno Central						1.216
		004		Dirección de Educación Pública Programa 02						
		005		Subsecretaría de Educación						1.216
09				APORTE FISCAL	591.337	1.856.588	351.256		708.869	
	01			Libre	591.337	1.856.588	351.256		708.869	
13				TRANSFERENCIAS PARA GASTOS DE CAPITAL				357.135		
	02			Del Gobierno Central				357.135		
		002		Dirección de Educación Pública						
		005		Subsecretaría de Educación				357.135		
				TOTAL GASTOS	591.337	1.856.588	351.256	357.135	708.869	1.216
21				GASTOS EN PERSONAL	591.337	1.856.588	351.256		708.869	1.216
22				BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO						
29				ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS				357.135		
	04			Mobiliario y Otros				78.138		
	05			Máquinas y Equipos				243.349		
	06			Equipos Informáticos				35.648		
31				INICIATIVAS DE INVERSIÓN						
	02			Proyectos						
34				SERVICIO DE LA DEUDA						
	07			Deuda Flotante						

# PLANILLAS DE DECRETOS POR PROGRAMA PERIODO 2025

Estado de Decretos: Totalmente Tramitado a Septiembre

### Moneda Nacional - Miles de Pesos 093402 PROGRAMA: SERVICIO EDUCATIVO AYSÉN

Fecha : 23/10/2025

Hora : 10:20:12

Página : 3

Sub	Ite	Asi S	SubA	Denominación	Ver Decreto N° 855 29-08-2025	Ver Decreto N° 811 31-07-2025	Ver Decreto N° 891 01-09-2025	Ver Decreto N° 890 01-09-2025	Ver Decreto N° 987 17-09-2025	
				TOTAL INGRESOS	599.000	450.803	1.154.302	1.046.812	13.000	
05				TRANSFERENCIAS CORRIENTES					13.000	
	02			Del Gobierno Central					13.000	
		004		Dirección de Educación Pública Programa 02						
		005		Subsecretaría de Educación					13.000	
09				APORTE FISCAL		450.803	1.154.302	1.046.812		
	01			Libre		450.803	1.154.302	1.046.812		
13				TRANSFERENCIAS PARA GASTOS DE CAPITAL	599.000					
	02			Del Gobierno Central	599.000					
		002		Dirección de Educación Pública	599.000					
		005		Subsecretaría de Educación						
				TOTAL GASTOS	599.000	450.803	1.154.302	1.046.812	13.000	
21				GASTOS EN PERSONAL		450.803	1.154.302	1.046.812		
22				BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO					13.000	
29				ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS						
	04			Mobiliario y Otros						
	05			Máquinas y Equipos						
	06			Equipos Informáticos						
31				INICIATIVAS DE INVERSIÓN	599.000					
	02			Proyectos	599.000					
34				SERVICIO DE LA DEUDA						
	07			Deuda Flotante						